Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От « 01 »марта 2022 г.  № 68
р.п. Новая Игирма

«О подготовке к паводковому периоду
на территории  Новоигирминского
городского поселения  Нижнеилимского
района в 2022 году»

            В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2022 года на территории Новоигирминского городского поселения, в соответствии со статьей 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года,  статьей  65 п.1 Водного кодекса Российской Федерации, письмо  ТО УФС Роспотребнадзора по Иркутской области в Нижнеилимском районе от 25.02.2016г. №15-33/0241, постановления Нижнеилимского муниципального района «О подготовке к паводковому периоду на территории Нижнеилимского муниципального района в 2022 году» от 09.02.2022 года № 128, руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения:

                                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав поселковой противопаводковой комиссии (Приложение).
2. С целью предотвращения осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки в период паводка 2022 года и снижения угрозы населению рекомендовать:
2.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений: МУП Управляющая компания «Игирма», ООО «Теплоисток», ООО «УК ЖЭУ Киевский», ООО «КТ Ресурс», ООО «КиренскТеплоРесурс», ЗАО «БЭСК», имеющим на своем балансе инженерные коммуникации, энергохозяйство, объекты жилья и социальной сферы, разработать и утвердить план мероприятий по пропуску талых вод, очистке кровель и козырьков зданий.  При составлении плана учитывать:
- обеспечение готовности к паводковому периоду эпидемиологически значимых объектов водоснабжения, канализации, выгребных ям, надворных и общественных туалетов;
- обеспечение объектов водоснабжения, водоотведения достаточным количеством обеззараживающих средств, исходя из суточного расходования;
- неукоснительное соблюдение технологии водоподготовки и водоочистки на очистных сооружениях;
- проведение производственного контроля  в процессе водоподготовки и в разводящей сети водоснабжения;
- готовность аварийных служб к устранению аварий на водопроводных и канализационных сетях;
- обратить особое внимание на обеспечение население водой гарантированного качества, использующего воду для питьевых целей из источников нецентрализованного водоснабжения, включая обеззараживание воды нецентрализованных систем водоснабжения и очистку зон санитарной охраны от отходов
Мероприятия предоставить в срок до 16 марта 2022 года в администрацию Новоигирминского городского поселения.
2.2. Рекомендовать руководителям предприятий посёлка провести обследование и подготовку имеющихся гидротехнических  и инженерных сооружений к пропуску талых вод.
3. Главному специалисту сектора ЖКХ отдела муниципального хозяйства  администрации Новоигирминского городского поселения Бежинарову Д.А.:
- обеспечить установку аншлагов о запрещение выезда на лед Усть-Илимского водохранилища;
- комиссионно провести обследование несанкционированных свалок, существующих складов ГСМ и нефтебаз, расположенных в зоне возможного влияния на объекты водоснабжения. При выявлении нарушений санитарного законодательства вынести соответствующие распоряжения балансодержателям об устройстве этих объектов в соответствии с санитарными требованиями.
4.  Настоящее    постановление    подлежит опубликованию   на официальном     сайте  в сети Интернет Новоигирминского    городского     поселения     http://new-igirma.irkobl.ru/   и   в периодическом издании   Новоигирминского   муниципального образования «Игирминский вестник».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                         Н.И. Сотников

Рассылка: в дело,регистр, прокуратура, Отдел полиции, ООО «ТИГ», ООО «Лесресурс», отдел МХ администрации, ООО «УК ЖЭУ Киевский», ООО «Теплоисток», ПЧ-126, ООО «КТресурс», МУП УК «Игирма», Новоигирменский филиал Железногорской центральной   больницы.

Бежинаров Д.А., 62-5-21

Приложение
     к постановлению  администрации                                                                                                          Новоигирминского  городского  поселения
                                                                                                   от «   »                   2022 г. №

Состав
противопаводковой комиссии
Новоигирминского городского поселения

1. Председатель комиссии     -  Сотников Н.И. – Глава Новоигирминского
                                                     городского поселения

Члены комиссии:

1. Неминущий М.В. - начальник отделения полиции «дислокация р.п. Новая  Игирма ОМВД России по Нижнеилимскому району»;

2.  Панов В.Н.             -  Начальник отдела охраны труда, промышленной и     пожарной безопасности ООО «Тайрика-Игирма групп»;

3. Муравский М.Ю.   – начальник отдела охраны труда ООО «Лесресурс»;

4. Бежинаров Д.А.      - главный специалист сектора ЖКХ отдела МХ,                           администрации НГП;

5. Трохимчук Л.Г.      - директор ООО «Теплоисток»;

6.  Банденок О.С.       -  начальник  ПЧ-126;

7. Кравченко Е.П.     - генеральный директор ООО «УК  ЖЭУ Киевский»;

8. Боровикова Г.В. - главный врач Новоигирменского филиала Железногорской центральной больницы;

9. Мацегора С. В.      - генеральный директор МУП УК «Игирма»;